Дума Белозерского муниципального округа

Курганской области

РЕШЕНИЕ

от 19 августа 2022 года № 201
                      с. Белозерское

О принятии имущества из муниципальной собственности Вагинского сельсовета

Белозерского района Курганской области в муниципальную собственность

Белозерского муниципального округа Курганской области

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Курганской области от

29 декабря 2021 года № 172 «О преобразовании муниципальных образований путем

объединения всех поселений, входящих в состав Белозерского района Курганской

области, во вновь образованное муниципальное образование - Белозерский

муниципальный округ Курганской области и внесении изменений в некоторые законы

Курганской области», решением Думы Белозерского муниципального округа от 5 мая

2022 года № 13 «О правопреемстве органов местного самоуправления Белозерского

муниципального округа», Дума Белозерского муниципального округа

РЕШИЛА:

1. Принять в муниципальную собственность (в казну) Белозерского

муниципального округа Курганской области имущество, ранее находившееся в

муниципальной собственности Вагинского сельсовета Белозерского района Курганской

области, согласно приложению к настоящему решению.

2. Рекомендовать отделу имущественных и земельных отношений Администрации

Белозерского муниципального округа зарегистрировать право собственности и включить

в реестр муниципального имущества Белозерского муниципального округа Курганской

области объекты, указанные в приложении к настоящему решению, в срок до окончания

процедуры ликвидации Администрации Вагинского сельсовета Белозерского района

Курганской области.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации

Белозерского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

4. Решение вступает в силу с момента подписания.

Председатель Думы

Белозерского муниципального округа                                                              П.А. Макаров

Глава

Белозерского муниципального округа                                                              А.В. Завьялов

 Приложение

к решению Думы Белозерского муниципального округа

Курганской области

от 19 августа 2022 года № 201

«О принятии имущества из Вагинского сельсовета

Белозерского района Курганской области в

муниципальную собственность Белозерского

муниципального округа Курганской области»

ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, передаваемого в собственность

Белозерского муниципального округа Курганской области

№

п/п

Наименование

имущества

Адрес

(местоположение)

имущества)

Основные

характерист

ики

имущества

(площадь/

протяженно

сть)

Кадастровый

номер

Дата, номер

регистрации

Балансовая

стоимость,

рублей

Остаточна

я

стоимость,

рублей

Примечание,

правообладат

ель

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Подраздел недвижимое имущество, сооружения

1. Помещение в

здании школы

Курганская обл.,

Белозерский р-н, д.

Подборная, ул. Лесная,

д. 29

156,2 кв. м 45:02:020501:104 14.01.2019 г.

45:02:020501:104-

45/071/2019-2

767400,0 0 Вагинский

сельсовет

2. Жилая квартира Курганская обл.,

Белозерский р-н, д.

Мясникова, ул.

Школьная, д. 8, кв.2.

73,2 кв. м  16.11.2010 г. 348653,0 120526,07 Не

оформлена

3. Здание Курганская обл.,

Белозерский р-н,

д. Подборная, ул.

42,1 кв. м 45:02:020501:84 07.04.2015 г. 45-

45/017-

45/008/101/2015-425/1

0 0 Вагинский

сельсовет

Лесная, д. 17

4. Сооружение  Курганская обл.,

Белозерский р-н, с.

Вагино, ул. Колхозная

0,378 км 45:02:020701:102 28.01.2015 г.

45-45/001-

45/008/101/2015-30/1

10000,0 0 Вагинский

сельсовет

5. Сооружение  Курганская обл.,

Белозерский р-н, с.

Вагино, ул. Советская

0,301 км 45:02:020701:101 28.01.2015 г.

45-45/001-

45/008/101/2015-31/1

215889,0 201497,0 Вагинский

сельсовет

6. Сооружение  Курганская обл.,

Белозерский р-н, с.

Вагино, ул. Солнечная

0,412 км 45:02:020701:100 28.01.2015 г.

45-45/001-

45/008/101/2015-32/1

10000,0 0 Вагинский

сельсовет

7. Сооружение  Курганская обл.,

Белозерский р-н, д.

Мясникова, ул.

Малоозерная

0,199 км 45:02:020601:220 28.01.2015 г.

45-45/001-

45/008/101/2015-34/1

10000,0 0 Вагинский

сельсовет

8. Сооружение  Курганская обл.,

Белозерский р-н,

д. Мясникова, ул.

Школьная

0,4 км 45:02:020601:221 28.01.2015 г. 45-

45/001-

45/008/101/2015-35/1

479754 385674,37 Вагинский

сельсовет

9. Сооружение  Курганская обл.,

Белозерский р-н, д.

Мясникова, ул.

Центральная

0,699 км 45:02:020601:222 28.01.2015 г.

45-45/001-

45/008/101/2015-36/1

839570,0 807586,40 Вагинский

сельсовет

10. Сооружение  Курганская обл.,

Белозерский р-н, д.

Мясникова, ул.

Береговая

0,133 км 45:02:020601:223 28.01.2015 г.

45-45/001-

45/008/101/2015-37/1

30017 0 Вагинский

сельсовет

11. Сооружение  Курганская обл.,

Белозерский р-н, д.

Мясникова, ул.

Береговая

0,261 км 45:02:020301:95 28.01.2015 г. 45-

45/001-

45/008/101/2015-38/1

 0 Вагинский

сельсовет

12 Сооружение Курганская обл.,

Белозерский р-н,

д. Подборная, ул.

Лесная

   599692,00 0 Не

оформлено

13. Земельный

участок

Курганская обл.,

Белозерский р-н, с.

Вагино, ул. Советская,

4

земли

населённых

пунктов,

827 кв. м

45:02:020701:108 11.07.2018 г.

45:02:020701:108-

45/071/2018-1

47287,86  0 Вагинский

сельсовет

14. Земельный

участок

Курганская обл.,

Белозерский р-н, с.

Вагино, ул. Советская,

8

земли

населённых

пунктов,

544 кв. м

45:02:020701:109 11.07.2018 г.

45:02:020701:109-

45/071/2018-1

585289,6 0 Вагинский

сельсовет

15. Земельный

участок

Курганская обл.,

Белозерский р-н, с.

Вагино, в бывших

границах ООО

«Вагинское»

земли

сельскохозя

йственного

назначения,

185000 кв. м

45:02:020401:522 25.09.2017 г.

45:02:020401:522-

45/017/2017-2

536500,00 0 Вагинский

сельсовет

16. Земельный

участок

Курганская обл.,

Белозерский р-н, д.

Подборная, ул. Лесная,

29

земли

населённых

пунктов,

1055 кв. м

45:02:020501:68 19.07.2018 г.

45:02:020501:68-

45/059/2018-1

55735,65 0 Вагинский

сельсовет

Движимое имущество

17. Котел КВЗ-

0,15лК

    99000,00 99000,00

18. Сейф

металлический

    2833,00 2833,00

19. Сейф

металлический

    2833,00 2833,00

20. Стол

компьютерный

    4572,00 4572,00

21. Стул

компьютерный

    1600,00 1600,00